οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής για το σύνολο των βιβλίων της σύμβασης.

6.0 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΌς – ΠΛΗΡΩΜΉ – ΧΡΗΜΑΤΟΔΌΤΗΣΗ

6.1 Ο συνολικός προϋπολογισμός της εδώ δημοπρατούμενης σύμβασης (για όλα τα 
Τμήματα και βιβλία που αποτελούν το αντικείμενό της) ανέρχεται σε €595.000,00 
(Ευρώ Πεντακόσιες Ενενήντα Πέντε Χιλιάδες) πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ ο 
οποίος βαρύνει το Ι.Τ.Υ.Ε. Γίνεται μνεία ότι ο ισχύων συντελεστής Φ.Π.Α. κατά την 
δημοσίευση της παρούσας Διακήρυξης είναι 24% και με βάση αυτό τον συντελεστή 
έχουν γίνει όλοι οι σχετικοί υπολογισμοί, όπου απαιτείται στην παρούσα Διακήρυξη.

[...]

και με τον όρο 2.5 εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού 2% της προϋπολογιζόμενης 
δαπάνης του ανώτατου αριθμού Τμημάτων τα οποία διεκδικούν με την προσφορά τους, 
σύμφωνα με την υπεύθυνη δήλωση του όρου 18.1.1.α, μη συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., ως εξής:
- Εγγυητική επιστολή  ποσού €1.700,00 (ευρώ Χίλια επτακόσια) για κάθε Τμήμα που ο 

προσφέρων διεκδικεί με την προσφορά του. 
- Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) 

ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς.   

8.1.2 Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής επιστρέφεται στον ανάδοχο του Διαγωνισμού με την

[...]

βιβλιοδεσία βιβλίων, περιοδικών και εντύπων, η συνολική αξία των οποίων χωρίς ΦΠΑ 
θα είναι τουλάχιστον ίση με το 100% της προϋπολογιζόμενης δαπάνης του ανώτατου 
αριθμού Τμημάτων τα οποία ο προσφέρων διεκδικεί με την προσφορά του, σύμφωνα 
με την υπεύθυνη δήλωση του όρου 18.1.1.α, χωρίς Φ.Π.Α., ήτοι:
Αξία συμβάσεων €85.000,00 (ευρώ Ογδόντα Πέντε Χιλιάδες) ή το ισόποσο σε ξένο 
νόμισμα, για κάθε Τμήμα το οποίο ο προσφέρων διεκδικεί με την προσφορά του. 

14.1.3 Σε περίπτωση κοινοπρακτικού σχήματος, για την πλήρωση των απαιτήσεων του 
ανωτέρω όρου 14.1.2 θα λαμβάνεται υπόψη το άθροισμα των αντιστοίχων ικανοτήτων